

**Protokół z posiedzenia wspólnych komisji rolnej, handlu, usług, budownictwa
i gospodarki komunalnej, budżetowo-finansowej i planowania oraz oświaty,
kultury, zdrowia i ochrony środowiska
w dniu 13 grudnia 2016r.**

Ad. 1. Otwarcie i stwierdzenie quorum.

Otwarcia Komisji dokonała Przewodnicząca Rady Gminy Pani Barbara Tęgowska. Przywitała przybyłych członków Komisji, Wójta Gminy, Sekretarza Gminy, Skarbnika Gminy, pracowników Urzędu Gminy Biskupiec.

Na Sekretarza posiedzenia wyznaczono Radnego Pana Zbigniewa Mróz.

Na podstawie listy obecności, Sekretarz stwierdził, że obecnych jest 15 członków Komisji co stanowi 100%.

Ad. 2. Przyjęcie porządku posiedzenia.

Przyjęto porządek obrad w następującym brzmieniu:

1. Otwarcie i stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie porządku posiedzenia.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
4. Wolne wnioski i informacje.
5. Zaopiniowanie materiałów sesyjnych:

Projekt uchwały w sprawach:

- a) wyrażenia zgody na zawarcie przez strony kolejnych umów dzierżawy po umowach zawartych na czas oznaczony do 3 lat, których przedmiotem jest ta sama nieruchomość,
- b) wyrażenia zgody na zamianę niezabudowanych nieruchomości położonych w miejscowości Osetno, gmina Biskupiec,
- c) trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół i placówek oświatowych niepublicznych oraz publicznych powadzonych przez inne niż jednostka samorządu terytorialnego organy oraz trybu i zakresu przeprowadzenia kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystywania udzielonej dotacji,
- d) ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia udzielających schronienia osobom tego pozbawionym, w tym osobom bezdomnym, które ostatnie miejsce zamieszkania posiadały na terenie Gminy Biskupiec.

6. Zamknięcie posiedzenia komisji.

Ad. 3. Przyjęcie protokołów z poprzednich posiedzeń.

Radny Pan Wiesław Brzozowski wniósł uwagę do protokołu, mówiąc, iż w protokole jest zapis, który wskazuje, iż Radny Brzozowski zaproponował podniesienie opłaty za odpady komunalne, natomiast Radny zaproponował podniesienie opłaty tylko za odpady niesegregowane.

Protokół z posiedzenia został przyjęty.

Ad. 4. Wolne wnioski i informacje.

Prezes Stowarzyszenia „Forum Rozwoju Gminy Biskupiec” Pan Piotr Dudek zapytał o pomysł kupna obiektu w Czachówkach. Mieszkańcy słyszą tylko o tym pomysle, natomiast nikt nie wie na jaki cel obiekt będzie przeznaczony i czy dokonano analizy finansowej w związku z zakupem.

Wójt Gminy odpowiedział, że pomysł kupna został przedstawiony Staroście, aby z jednej strony pomóc Powiatowi, ponieważ Powiat boryka się ze sprzedażą już 5,6 lat i zapisuje w budżecie środki ze sprzedaży obiektu, gdyż potrzebuje pieniędzy na inwestycje, a z drugiej strony będzie to korzyść dla Gminy Biskupiec, gdyż środki ze sprzedaży miałyby być przeznaczone na modernizację dróg powiatowych na terenie Gminy Biskupiec. Wskazał, iż obecnie czeka na decyzję Starosty. Jest wykonywana nowa wycena obiektu. Poinformował, że najpierw musi dojść do kupna, a później gmina podejmie decyzję co do przeznaczenia obiektu. Można byłoby przeznaczyć obiekt na dom opieki czy seniora lub też centrum dla stowarzyszeń zajmujących się osobami niepełnosprawnymi.

Pan Dudek zapytał, czy Wójt nie obawia się sytuacji kiedy dojdzie do kupna obiektu, a nie będzie pieniędzy na inwestycje.

Wójt Gminy odpowiedział, że czeka na decyzję Powiatu. Obecnie obiekt niszczeje i nic nie zostanie z obiektu, jeżeli gmina również na to pozwoli.

Pan Dudek upewniał się, czy gmina podejmie decyzje o przeznaczeniu obiektu dopiero kiedy obiekt będzie już własnością gminy.

Wójt Gminy odpowiedział, że zastanowi się nad przeznaczeniem, jeżeli będzie miał odpowiedź ze Starostwa, że jest możliwy zakup obiektu.

Radny Pan Jerzy Dembek wnioskował o uczczenie minutą ciszy ofiar stanu wojennego, gdyż to dziś przypada rocznica.

Przewodnicząca Rady Gminy odpowiedziała, że przychyliła się do wniosku Radnego Pana Jerzego Dembek.

Uczczono pamięć minutą ciszy.

Radny Pan Jerzy Leśniewski zapytał o odśnieżanie. Poinformował, że dotychczas odśnieżaniem „rządził” sołtys, a w tej chwili mieszkańcy nie wiedzą, że o odśnieżaniu decyduje pracownik Urzędu Gminy. Wyjaśnił, że sołtys odsyła mieszkańców do Urzędu Gminy i nie podaje nawet numeru telefonu do Urzędu.

Wójt Gminy odpowiedział, że informacje o odśnieżaniu zgłasza sołtys do Urzędu Gminy. Od zawsze tak było i nic się nie zmieniło. Sołtys ma obowiązek przekazać informacje od mieszkańców.

Radny Leśniewski poinformował, iż sołtys powiedział mieszkańcom, że on nie zajmuje się odśnieżaniem, tylko Urząd Gminy.

Wójt Gminy wskazał, że z tego co wie, to sołtys powiedział trochę bardziej dobitnie.

Radny Leśniewski poinformował, że sołtys powiedział, że mieszkańcy mają iść do Radnego skoro Go wybrali.

Radny Pan Piotr Łukaszewski zapytał czy istniałaby możliwość otrzymania informacji na temat odśnieżania dróg gminnych na poszczególnych rejonach. Kto odśnieża poszczególne rejony.

Wójt Gminy odpowiedział, iż można uzyskać taką informację, lecz to pracownik odpowiedzialny jest za odśnieżanie. We Wonnie odśnieża Pan Tasarz.

Radny Pan Jerzy Dembek wskazał, iż lampy świecą się całą noc.

Wójt Gminy odpowiedział, że na bieżąco firma przestawia lampy i w czwartek mają zakończyć prace.

Radny Pan Wiesław Brzozowski wnioskował o naprawę drogi z Bieliec do Lipinek (drugi przejazd kolejowy z Bieliec). Firma składa przy tej drodze tłuczeń. Droga jest popękana i wygląda jak polna.

Wójt Gminy odpowiedział, że pracownik ds. dróg gminnych jest w stałym kontakcie z tą firmą.

Pan Wiesław Brzozowski wskazał również, iż droga przed „Zawadą” w stronę lasu jest nieprzejezdna. Poinformował, iż Urząd Gminy w Łubiance organizował „Szlachetną Paczkę”, do której On również się przyłączył. Paczkę otrzymała właśnie Pani, która mieszka w tamtym miejscu. Jadąc z paczką widział w jak bardzo złym stanie jest droga.

Wójt Gminy odpowiedział, że przekaze informację o drodze pracownikowi ds. dróg gminnych. Poinformował również, że po tak silnych opadach deszczu jak ostatnio, jest

najgorszy obraz dróg. Opady ustały więc Pan Krzysztof przeanalizuje co da się zrobić. Wyjaśnił, że odpływy burzowe i urządzenia porosły, w wyniku czego zalewane są piwnice. W Łąkorzu Spółka Wodna udrożniła jeden rurociąg i dziś w Szwarcenowie. Spółka będzie monitorowała sprawę.

Radny Pan Jerzy Dembek poinformował, że próbował „załatwić” tłuczeń, który firma przesiewa, podczas modernizacji torów kolejowych. Tłuczeń mógłby się przydać gminie, ale z nimi nic się nie da załatwić.

Wójt Gminy wyjaśnił, że radny niczego nie „załatwi”, gdyż to gmina zakupi cały ten tłuczeń. Radny Pan Tadeusz Skujzus wnioskował w imieniu osób starszych, o ustawienie ławek w kierunku „biedronki” i na ul. Sztynwałdzkiej. Ułatwiłoby im to poruszanie. Wnioskował również o poprawienie stanu targowiska w Biskupcu, gdyż po deszczu handlowcy nie mogą prowadzić tam sprzedaży.

Wójt Gminy przyznał, że ławki to dobry pomysł i zostaną one ustawione, lecz raczej na wiosnę.

Wójt Gminy odpowiedział, że miał już sygnały od handlowców w sprawie targowiska, lecz gmina nie będzie wykonywała dużych inwestycji, gdyż na wiosnę zamierza złożyć wniosek o dofinansowanie na modernizację targowiska.

Radny Pan Jerzy Czapliński wyjaśnił, że drewno zapychają się, gdyż mieszkańcy nie sprzątaj piachu przy swoich posesjach, a ten spływa do burzówek. Powrócił również do tematu farmy wiatrowej. Poinformował, że zadzwonił do firmy i zapytaniem jaka jest szansa na powstanie dwudziestu wiatraków. Firma odpowiedziała, że jest bardzo nikła szansa na powstanie dwudziestu wiatraków, tak samo jak na dwadzieścia cztery turbiny.

Wójt Gminy odpowiedział, że On zakończył już rozmowy z firmą na ten temat. Wyjaśnił, że na wiosnę będzie organizowana aukcja na sprzedaż energii odnawialnej pochodzącej z elektrowni wiatrowych. Jeżeli na aukcji firmy nie otrzymają odpowiedniej ceny, to będą czekać na lepszy czas. Teraz w grudniu natomiast, jest aukcja na sprzedaż energii np. z paneli fotowoltaicznych.

Radny Pan Wiesław Brzozowski odpowiedział, że powoli energia ta staje się nieopłacalna. Sam Prezydent powiedział, że Polska stoi węglem, a nie wiatrakami. Po wejściu w życie ustawy, ceny spadły o połowę.

Radny Pan Kazimierz Zalewski powiedział, że Jego zdaniem, jeżeli firma zdecydowałaby się na samym początku, że będzie stawiała dwadzieścia turbin wiatrowych i na tyle wydana byłaby decyzja środowiskowa, to wiatraki by już stały.

Wójt odpowiedział, że ostateczna decyzja należała do firmy. Zdecydowali, że chcą robić inwestycję na dwadzieścia cztery turbiny i procedura wydłużyła się ze względu na protesty.

Pan Zalewski również wskazał, iż czytał o aukcji na energie pochodzącą z elektrowni wiatrowych w gazecie prawnej i firmy są w impasie.

Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, iż postanowiła, że po nowym roku wszyscy radni będą uczestniczyć w szkoleniu.

Radny Pan Jerzy Dembek zapytał, czy szkolenie będzie prowadził ten sam Pan, który prowadził szkolenie dla sołtysów.

Sekretarz gminy odpowiedziała, że nie.

Radny Pan Jerzy Dembek wskazał, że niedługo wszyscy będą bali się „otworzyć buzie”.

Wójt Gminy odpowiedział, że prowadzący szkolenie dla sołtysów przedstawił tylko przepisy prawne, które trzeba respektować.

Przewodnicząca Rady Gminy wskazała, iż przy nagrywaniu Komisji i Sesji, trzeba będzie wypowiadać się składniej.

Wójt Gminy nawiązał do „Szlachetnej Paczki”, mówiąc, iż pracownicy gminy jak i radni również przeprowadzili zbiórkę pieniędzy, aby zrobić świąteczne paczki dla najbardziej potrzebujących mieszkańców Gminy Biskupiec. Podziękował Radnemu Brzozowskiemu, że paczka w której On uczestniczył również trafiła do mieszkańca gminy Biskupiec.

Pani Dorota Chmielewska poinformowała, że na terenie gminy Biskupiec jeszcze dwie rodziny otrzymały pomoc ze „Szlachetnej Paczki”.

Pracownicy i radni zbierali kwotę 1 760,00zł. Wójt Gminy podziękował za hojność. Poinformował, że w piątek o godz. 8.00 odbędzie się pakowanie tych prezentów.

Pani Dorota Chmielewska poinformowała, że paczki otrzyma samotny ojciec z dziećmi oraz siedem osób samotnych i schorowanych. Zapytano te osoby, czego najbardziej potrzebują.

Przewodnicząca Rady Gminy nawiązała do szkolenia, mówiąc, że szkolenie odbędzie się w Urzędzie Gminy i nie trzeba będzie nigdzie jeździć.

Ad. 5. Zaopiniowanie materiałów sesyjnych.

a) Wójt gminy omówił projekt uchwały. Poinformował, że uchwała podejmowana jest w związku z upływem terminu umów na dzierżawę gruntu (działki). Aby przedłużyć umowy, potrzebna jest uchwała Rady Gminy.

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

W wyniku jawnego głosowania w obecności 15 członków komisji, „za” projektem uchwały głosowało 15 członków.

b) Wójt Gminy omówił projekt uchwały. Wskazał, iż chodzi o zamianę działek w miejscowości Osetno ze względu na poszerzenie drogi gminnej. Zamiana następuje na wniosek osób, które mieszkają w pobliżu tej drogi.

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

W wyniku jawnego głosowania w obecności 15 członków komisji, „za” projektem uchwały głosowało 15 członków.

c) Sekretarz Gminy Pani Julia Baranowska omówiła projekt uchwały.

Wyjaśniła, że uchwała była już podjęta, lecz ze względu na zmianę ustawy, należy podjąć ją jeszcze raz. Wskazała, iż w najbliższym czasie będzie podejmowanych wiele uchwał oświatowych w związku ze zmianą podstaw prawnych w uchwałach.

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

W wyniku jawnego głosowania w obecności 15 członków komisji, „za” projektem uchwały głosowało 15 członków.

d) Kierownik Gminnego ośrodka Pomocy Społecznej w Biskupcu pani Dorota Chmielewska omówiła projekt uchwały. Wskazała, iż uchwała jest niezbędna do umieszczenia osób w ośrodkach wsparcia. Do tej pory GOPS wydawał skierowanie do ośrodka, natomiast obecnie jest potrzebna decyzja, która będzie wydawana na podstawie tej uchwały. Chodzi o umieszczenie osób bezdomnych w ośrodkach wsparcia.

Pan Zalewski zapytał czy z naszej gminy osoby kierowane są do Grodziczna.

Pani Chmielewska odpowiedziała, że nie. Najbliższy taki ośrodek jest w Brodnicy, natomiast jedna z osób jest także w ośrodku w Gdańsku.

Wójt Gminy wyjaśnił, że do ośrodka kieruje Ośrodek Pomocy Społecznej właściwy na miejsce ostatniego zameldowania osoby kierowanej do ośrodka. Zdarzają się sytuacje, kiedy osoba nie zamieszkuje już na terenie Gminy Biskupiec dwadzieścia lat, lecz jej miejscem ostatniego zameldowania była Gmina Biskupiec i wtedy nasz GOPS wydaje decyzję o umieszczeniu osoby w ośrodku.

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

W wyniku jawnego głosowania w obecności 15 członków komisji, „za” projektem uchwały głosowało 15 członków.

Sekretarz Gminy poinformowała, że przygotowała projekt zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Biskupiec w związku z nagrywanie sesji i komisji oraz protokołem.

Po czym rozdano projekt uchwały, który będzie omówiony podczas kolejnej Komisji Rady Gminy.

6. Zamknięcie posiedzenia komisji.

W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia, Przewodnicząca Rady Gminy ogłosiła zamknięcie posiedzenia Komisji Wspólnych.

Protokolant

Aneta Templin

Przewodnicząca Rady Gminy

Barbara Tęgowska